
 فرصت ها و تهدیدهای متاورس برای کسب و کارهای کوچک

های تاثیرگذار در دنیای بلاک چین و کریپتو شده است و وعده در حال حاضر متاورس تبدیل به یکی از واژه
دهد. این وعده باعث شده تا  ای فراگیرتر به همراه مشارکت و تعامل بیشتر را نسبت به اینترنت امروزی میتجربه

گذاری هنگفتی را در این پروژه شد(، سرمایه بوک شناخته می های بزرگی همچون متا )که قبلا با نام فیست شرک
های لازم را  ریزیوکارها، برنامههای متاورس برای کسب جدید انجام دهند و برای آینده متاورس و ایجاد فرصت

رود که بیشترین  هایی می راغ شرکت شنویم ذهنمان سداشته باشند. اکثر ما وقتی نام متاورس را می
گذاران فناوری شود آینده از آن سرمایه بینی می اند و از آن جایی که پیش گذاری را در زمینه فناوری کردهسرمایه 

شویم؛ اما سوال اصلی اینجاست که ورود به  و تکنولوژی باشد، بیشتر ترغیب به ورود به دنیای متاورس می
ها و تهدیدهای متاورس برای این دسته  وکارهای کوچک چه مزایایی دارد؟ فرصت متاورس برای مشاغل و کسب

 وکارها چیست؟ برای پاسخ به این سوالات در ادامه این مطلب با کیف پول من همراه باشید. از کسب

 اهمیت متاورس و آینده آن

 

کنند و هرزگاهی موفقیت برخی  های بزرگ و معروفی فعالیت میهر چند در اکوسیستم فعلی متاورس شرکت 
د توجه داشت که این جهان جدید در نهایت برای خورد، اما بایوکارهای بزرگ در این عرصه به چشم می کسب

های  رود؛ چراکه با بررسی تاریخ در پذیرش فناوریتر هم می وکارهای کوچکتر، سراغ کسبپذیرش گسترده
وکارهای کوچک در  تاپ و موارد دیگر متوجه اهمیت نقش کسب جدیدی همچون گوشی موبایل، اینترنت، لپ 

شماری پا به  وکارهای کوچک بیشویم. با این شرایط اگر کسبری جدید می جذب حداکثری مردم جهان به فناو



وکارهای کوچک و های متاورس، تهدیدهای متاورس برای کسب متاورس بگذارند، احتمالا در کنار فرصت 
 کنندگان نیز نمایان شوند. مصرف

ای نیاز به حداقل زمان یک دههایم، پذیرش جمعی فناوری جدید های دیگر فناوری دیده همان طور که از حوزه
ها، درصد از نوآوری 54دارد. از طرفی طبق مطالعات جدید انجام گرفته در این حوزه، ثابت شده است که حدود 

اند و این یعنی افزایش اهمیت این  دهندگان در زمینه فناوری و پیشبرد آن قرار گرفته مشاغل برتر و توسعه 
 و شاید برخی تهدیدهای متاورس. های متاورس زمینه و ایجاد فرصت

متاورس بیش از نیم میلیارد از جمعیت   2040در همین بین حتی برخی رهیران سیاسی معتقدند که تا سال 
جهان را درگیر خود خواهد کرد و عده زیادی غرق در اینترنت نسل بعدی خواهند شد. با این اوصاف احتمال دارد 

د دیگر به متاورس به زودی انجام نگیرد؛ اما بهترین راه این است که  وکارهای کوچک و افراکه انتقال کسب 
های  روز کنند. حال برای اینکه درک کنیم فرصت  همواره مشاغل مختلف اطلاعات خود را در زمینه متاورس به 

ها هستند،  وکارهای کوچک که ممکن است در آینده پیش بیاید کداممتاورس و تهدیدهای متاورس برای کسب
 اندازیم:های متاورس میاهی به زیرلایه نگ

 های متاورس بندی لایهطبقه 

 (: Infrastructureزیرساخت )

های بالاتر را های مخابراتی و محاسبات ابری که قابلیت ساخت لایه ها، علم مواد، شبکه لایه مربوط به نیمه هادی 
 کند. فراهم می

 (: Human interfaceرابط انسانی )

رود. لایه رابط انسانی در واقع شود که برای دسترسی به متاورس به کار میه سخت افزاری اطلاق میاین لایه ب
 شود. می VRهای های تلفن همراه گرفته تا هدست شامل تمامی موارد از دستگاه

 (: Decentralizationتمرکززدایی یا غیرمتمرکز )

پذیر  های دولتی را امکانه و بدون دخالت نهاد یا سازمانلایه تمرکززدایی ساخت هر چیزی بدون مجوز، توزیع شد
 کند. می

 (: Spatial computingمحاسبات فضایی )

افزاری اجازه تعامل شود که اشیا را به صورت سه بعدی درآورده و به رابط سخت افزاری اطلاق میاین لایه به نرم 
 دهد. ها را میبا آن 

 (: Creator economyاقتصاد خلاق )

 شود. ها مربوط به این لایه می های متاورسی و کسب درآمد از آن آسان کردن ساخت پروژه



 (: Discoveryکشف )

 ارائه راهکارهای جدید برای کشف تجربه.

 (: Experienceتجربه )

توانند غرق در بازی های متاورسی، موسیقی، آموزش، صنعت مد و غیره شوند و تجربیات اجتماعی کاربران می
 ب کنند. کس

وکارهای کوچک در ارائه تجربیات متاورس به مشتریان خود  پس به احتمال زیاد در آینده نزدیک بیشتر کسب 
( اختلال بزرگی  Metaverseمشارکت خواهند داشت. به همین دلیل دیگر این موضوع مطرح نیست که متاورس )

اوری در حال حاضر بر روی این است که  شود. تمرکز واقعی تکنولوژی و فنبرای اقتصاد دیجیتال محسوب می 
Metaverse های صنایع بیشترین نفع را خواهد داشت. به عبارتی دیگر  ها و زیرشاخه برای کدام یک از حوزه

ای برای اقتصاد دیجیتال جدید، امکانات جدیدی را برای چندین حوزه توان گفت که متاورس به عنوان دروازهمی
 کند. باز می 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 وکارهای متاثر از متاورسصنایع و کسب

 

شوند و تاثیر فوری متاورس وکارها و صنایع دیگر دستخوش تغییر می صنایعی که به احتمال زیاد زودتر از کسب 
بازی، موسیقی، صنعت مد، سرگرمی، آموزشی، رسانه و خرده فروشی هستند. در عین حال  کنند، را احساس می

برای اینکه متاورس پتانسیل کامل خود را آشکار کند، نیاز به همکاری تمامی این صنایع با یکدیگر دارد؛ البته به  
ند و تغییرات جدیدی را های دیگر نیز وارد فضای متاورس شووکارها و حوزهاحتمال زیاد به مرور زمان کسب

 تجربه کنند. 

 ها و تهدیدهای متاورس فرصت 

 رویم: های مختلف آن میبرای بررسی فرصت های متاورس و تهدیدهای متاورس سراغ بررسی صنایع و حوزه
ها در کنار متمرکز بودن،  های برخی اکانت صنعت بازی به طور سنتی به دلیل افزایش تقلب، هک و انتشار داده

های متاورسی تمامی این  دهد. از طرفی به دلیل اینکه در بازیفداران خود را به مرور زمان از دست می طر 
های مربوط به  گیری گیری و تصمیم های سنتی حذف شده است، امکان درآمدزایی و شرکت در رایایرادات بازی

وان مرز بعدی در بازی و جایگزین  توسعه بازی وجود دارد. بسیاری از گیمرها در حال حاضر متاورس را به عن 
های جمعی و ور شدن در بازی گویند که متاورس غوطهدانند. توسعه دهندگان میهای سنتی آنلاین میبازی

های متاورسی ایجاد شده مانند دسنترالند، اکسی اینفینیتی، سندباکس و  برد. بازیجامعه را به سطح جدیدی می
 که مزایای درآمدزایی نیز به همراه دارند.غیره نه تنها مزایای اجتماعی بل



های بزرگ قراردارد؛ دلیل این امر این است  های متاورس در حال حاضر تحت تسلط شرکت با این حال، فضای بازی
وکارهای کوچک خارج از بودجه بوده و این یکی از  های متاورسی معمولا برای کسبکه طراحی و توسعه بازی 

 Nikitaشود. نیکیتا ساچدف )رای مشاغل کوچک در فضای متاورس محسوب میگذاری بمشکلات سرمایه 
Sachdev گذار و مدیرعامل ( بنیانLuna PR  بر این باور است که در کنار بازی، املاک و مستغلات نیز بخش دیگری ،

هر گونه ضربه  های زودرس متاورس باشد. در مقابل تواند یکی از پذیرنده آید که به طور بالقوه می به شمار می 
تواند پیامدهای اقتصادی و جامعه  تریلیون دلاری بازار جهانی املاک و مستغلات می 3احتمالی به فضای بیش از 

شناختی بسیار زیادی در پی داشته باشد و این یعنی تهدیدی جدی برای آینده املاک و مستغلات در پی پیشرفت  
 و پذیرش جمعی متاورس!
تواند توسط متاورس مختل شود. در رابطه با این صنعت اخیرا هفته  یی است که می هامد و فشن از دیگر بخش 

 های پانل و موارد دیگر بود. های باند، افتر پارتی، خرید، بحث مد در متاورس برگزار شد که شامل نمایش 

یت به هویت  )پلتفرم طراحی متن باز( معتقد است که متاورس و مد در نها Faith Tribeگذاران یکی از بنیان 
تری از هویت و شخصیت افراد را نمایش شوند. این دو باید یکدیگر را تکمیل کنند تا شکل برجسته مربوط می 

گردد که کاربران متاورس با ورود به این فضای جدید کارهای مختلفی  دهند. دلیل این تعریف به این مورد برمی 
ها را تا به حال عملی ر زندگی فیزیکی هیچ کدام از آن دهند؛ کارهایی که شاید دبرای زندگی کردن انجام می

 گیرد.  کشد که شاید در قلمرو فیزیکی انجام نمیها هویتی از افراد را به تصویر می اند. همین فعالیت نکرده

طرز پوشش بدون شک برای نشان دادن شخصیت و هویت کاربران در سرتاسر جهان بهترین شیوه برای درک  
ها خواهد بود؛ با این حال ما معتقدیم با پیشرفت متاورس در زمینه مد هرچند  های واقعی آنهویت و خواسته 

گیرد، اما اختلالات بیشتری در دنیای فیزیکی و متاورسی مد  تری به خود می هویت و پوشش افراد شکل تازه
 برای برندهایی که پیرو مد دیجیتال هستند، ایجاد خواهد شد. 

 ی مرتبط با متاورسهاخطرات و محدودیت

قرار گرفتن در معرض متاورس قابلیت ایجاد خطر بیشتری برای مشاغل کوچک را در پی دارد. اکوسیستم هنوز  
وکارهای  تواند نقشه راه برخی از کسب در حال شکل گیری است و شخصیت نامشخص و نوپای متاورس می 

گذاری در متاورس نه تنها به  که سرمایه کوچک و بزرگ را به بیراهه بکشاند؛ با این حال بدیهی است 
ها را سودآورتر کرده و کند تا برای آینده آماده باشند، بلکه پیشنهادات فعلی آن وکارهای کوچک کمک میکسب

دهد. امروزه حتی اگر فقط اطلاعات کلی در رابطه با متاورس کسب کنیم،  دیدی بازتر نسبت به آینده مشاغل می
نده جلو خواهیم بود؛ اما این بدین معنی نیست که به اطلاعات مختصر خود بسنده کنیم.  از افراد زیادی در آی

علم و فناوری این روزها با سرعت بسیار بالایی در حال پیشرفت است و این دلیلی آشکار برای تداوم یادگیری و  
آینده این امکان وجود   کند. هر چند که درهای مختلف و جدید را نمایان می به دست آوردن اطلاعات در حوزه

ترین خطر احتمالا ناآگاهی نسبت به این  های متاورس بیشتر از تهدیدهای متاورس باشد؛ اما مهم دارد که فرصت
روز حوزه متاورس را در رو است. با آگاهی از این مسائل تیم کیف پول من هر روز اطلاعات بهدنیای جدید پیش 

مند به این حوزه آشنایی کافی را در رابطه با این فضا به دست  افراد علاقهدهد تا اختیار کاربران خود قرار می
 آورند.

 


